
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 143 

(protokols Nr. 10, 11.§) 
 

Par atvaļinājuma kompensācijas izmaksu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 
 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 19.jūnija lēmumu Nr.142 “Par Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēšanu” (protokols Nr.9, 1.§) domes priekšsēdētāja pilnvaras zaudē 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote. 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 40.panta 
pirmo daļu amatpersonu (darbinieku) atvaļinājumus, to ilgumu un piešķiršanas kārtību, kā arī citus ar 
atvaļinājumiem saistītus jautājumus regulē attiecīgās Darba likuma normas, ciktāl šajā likumā nav noteikts 
citādi, savukārt Darba likumu 149.panta piektā daļa nosaka, ka ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma 
atlīdzināšana naudā nav pieļaujama, izņemot gadījumus, kad darba tiesiskās attiecības tiek izbeigtas un 
darbinieks ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu nav izmantojis. Darba devējam ir pienākums izmaksāt 
atlīdzību par visu periodu, par kuru darbinieks nav izmantojis ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu. 

G.Avotei līdz 2025.gada 19.jūnijam ir uzkrājies neizmantots atvaļinājums sekojošā apmērā:  
- 17 neizmantotas ikgadējā atvaļinājuma dienas, par nostrādāto laiku no 2024.gada 20.maija 

līdz 2025.gada 19.jūnijam; 
- 11 neizmantotas papildatvaļinājuma dienas par nostrādāto laiku no 2024.gada 20.maija līdz 

2025.gada 19.jūnijam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts 
un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 40.panta pirmo daļu, LR Darba 
likuma 149.panta piekto daļu, 151.panta piekto daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (Guntis 
Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, 
Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 

1. Izmaksāt  Gitai Avotei kompensāciju par: 

- 17 neizmantotām ikgadējā atvaļinājuma dienām, par nostrādāto laiku no 2024.gada 20.maija 

līdz 2025.gada 19.jūnijam; 

- 11 papildatvaļinājuma dienām par nostrādāto laiku no 2024.gada 20.maija līdz 2025.gada 

19.jūnijam. 

2. Grāmatvedības un finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt kompensāciju par neizmantoto 

atvaļinājumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Valkas novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 144 

(protokols Nr. 10, 2.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9 „Grozījumi Valkas novada pašvaldības 
2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 
 

Valkas novada pašvaldība 2024.gada 4.jūlijā pieņēmusi saistošos noteikumus Nr.16 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Saistošie noteikumi). 

Lai nodrošinātu Valkas novada pašvaldības izpilddirektora darbības efektivitāti un saskaņā ar 
Pašvaldības likuma 22.pantā un Valkas novada pašvaldības nolikuma 34.punktā noteikto Pašvaldības 
izpilddirektora pilnvaru un uzdevumu kvalitatīvu izpildi, ierosinājums izveidot izpilddirektora vietnieka amata 
vietu. 

Pašvaldību likuma 23.panta pirmās daļas pirmais teikums nosaka: “Lai nodrošinātu pašvaldības 
sniegto pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta 
vai pilsētas pārvaldi vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvaldi.” 

Pašreiz spēkā esošo Saistošo noteikumu 3.3.punkts paredz, ka Valkas novada teritoriālā 
iedalījuma vienība ir apvienība – Valkas novada pagastu apvienība, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: 
Ērģemes pagasts, Kārķu pagasts, Valkas pagasts, Vijciema pagasts un Zvārtavas pagasts. 

Pašvaldības izveidotais modelis, kurā pagasti tiek apvienoti vienā iestādē ar vienu iestādes 
vadītāju atzīstams par nepiemērotu un neefektīvu darbības modeli, jo kvalitatīvi netiek nodrošinātas un 
pārstāvētas iedzīvotāju un sabiedrības intereses. Ar vairākkārtēju konkursu izsludināšanu uz Pagastu 
apvienības pārvaldes vadītāja amatu, līdz šim arī nav izdevies atrast piemērotu vadītāja kandidātu, kas 
būtiski ietekmē iestādes darbu kvalitāti. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams pārskatīt 2024.gadā izveidoto Valkas novada pagastu 
apvienības pārvaldes modeli, paredzot, ka tiek likvidēta Pagastu apvienības pārvalde un atjaunots 
iepriekšējais pagastu pārvaldības modelis, proti, izveidotas atsevišķas iestādes - Valkas novada Kārķu 
pagasta pārvalde, Valkas novada Ērģemes pagasta pārvalde, Valkas novada Vijciema pagasta pārvalde, 
Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvalde, Valkas novada Valkas pagasta pārvalde.  

Lai nodrošinātu izmaiņas pašvaldības struktūrā nepieciešams veikt grozījumus Valkas novada 
pašvaldības nolikumā, svītrojot punktus 3.3., 17.30. un iekļaujot punktus 17.32., 17.33., 
17.34.,17.35.,17.36.  

Pašvaldību likuma 39.panta (2) daļa nosaka: “Dome izveido finanšu komiteju, attīstības komiteju 
un komitejas, kuru kompetencē ir sociālie, izglītības un kultūras jautājumi. Dome var izveidot arī citas 
komitejas.” 

Valkas novada pašvaldībā, pašvaldības iestādēs, saziņā ar iedzīvotājiem ir nepieciešams ieviest 
jaunus digitālus risinājumus, ievērojot, ka iedzīvotāji kļūst atvērtāki dažādiem e-pakalpojumiem un nākotnē 
ir gatavi tos izmantot arvien vairāk. Liela nozīme ir pašvaldības iniciatīvai motivēt un apmācīt sava novada 
iedzīvotājus dažādu digitālu e-pakalpojumu izmantošanā. Digitālie risinājumi ļaus katram pašvaldību 
darbiniekam savā ikdienas darbā būt ievērojami produktīvākam un ļaus vienam cilvēkam izdarīt vairāk, tā 
samazinot administratīvo darbinieku skaitu. Valkas novada pašvaldībā ir nepieciešams stratēģiski domāt 
par attīstības jautājumiem, tā stiprinot Valkas novada pašvaldības kapacitāti, tās darbības efektivitāti un 
kvalitātes uzlabošanu.  

Ir nepieciešams mainīt pašreizējai Attīstības un saimnieciskajai komitejai nosaukumu uz Attīstības 
un digitalizācijas komiteja, tādēļ Nolikumam tiek grozīts 8.2.punkts. 

Drošības un vides jautājumi mūsdienās ir vieni no svarīgākajiem rūpēs par pašvaldības iedzīvotāju 
drošību un ilgtspējību, ievērojot rūpes par vidi. Drošības un vides jautājumi ir saistīti ar saimnieciskajiem 
jautājumiem, tādēļ ir ieteikums izveidot jaunu komiteju, kuras nosaukums būs - Saimnieciskā, drošības un 
vides komiteja, tādēļ Nolikuma grozījumos tiek iekļauts jauns 8.4.punkts un 38.1 punkts, kas nosaka jaunās 
Saimnieciskās, drošības un vides komitejas pilnvaras un atbildības jomas. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Lai nodrošinātu izmaiņas Valkas novada pašvaldības struktūrā, ir jāizsaka jaunā redakcijā Valkas 
novada pašvaldības nolikuma 1.pielikums - Valkas novada pašvaldības struktūra. 

Pašvaldības nolikuma 34.13.punkts ir jāsvītro, jo tas ir pretrunā ar Pašvaldību likumā noteikto. 
Ņemot vērā veicamos grozījumus, Saistošo noteikumu pielikums “Valkas novada pašvaldības 

struktūra” ir jāizsaka jaunā redakcijā. 
Saistošo noteikumu projekts tiks nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Valkas 

novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti”. Viedokļa 
izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. Iesniegtie sabiedrības viedokļi, kas tiks 
iesniegti norādītājā termiņā, tiks izvērtēti. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
1.punktu, 47.panta pirmo daļu un 49.panta otro daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris 
Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards 
Rācenis, Irina Ziemiņa), PRET –  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.9 “Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.9 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums”” un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā 
izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram saistošos noteikumus Nr.9 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas 
novada pašvaldības nolikums”” un to paskaidrojuma rakstu pēc to parakstīšanas Pašvaldību 
likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 
zināšanai. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt grozījumus Valkas 
novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.16 “Valkas novada pašvaldības nolikums” pēc to 
stāšanās spēkā pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību 
oficiālajai publikācijai un, norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 
saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 

Valkas novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 145 

(protokols Nr. 10, 3.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka lauku attīstības, uzņēmējdarbības 
un sociālo lietu jautājumos ievēlēšanu 

 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt 

un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju locekļus.  
Pašvaldību likuma 13.panta pirmā daļa nosaka, ka pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no 

attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku. Savukārt minētā likuma panta trešā daļa 
nosaka, ka domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas notiek šā likuma 12.pantā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 
12.pantu, 13.panta pirmo un trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Dainis, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina 
Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku lauku attīstības, uzņēmējdarbības 

un sociālo lietu jautājumos ievēlēt Irinu Ziemiņu. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

Valkas novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 146 

(protokols Nr. 10, 4.§) 
 

Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka starptautiskās sadarbības un 
finanšu instrumentu piesaistes jautājumos ievēlēšanu 

 
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir ievēlēt 

un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju locekļus.  
Pašvaldību likuma 13.panta pirmā daļa nosaka, ka pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no 

attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku. Savukārt minētā likuma panta trešā daļa 
nosaka, ka domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas notiek šā likuma 12.pantā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu, 
12.pantu, 13.panta pirmo un trešo daļu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Dainis, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina 
Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

 
1. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku starptautiskās sadarbības un 

finanšu instrumentu piesaistes jautājumos ievēlēt Undu Ozoliņu. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 147 

(protokols Nr. 10, 5.§) 
 

Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļu ievēlēšanu 
 

2024.gada 4.jūlijā Valkas novada pašvaldības dome pieņēmu lēmumu Nr. 224 (protokols Nr.9,3.§), ar 
kuru tika apstiprināti Valkas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”, kur 8.punktā rakstīts: 

“Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Domes sēdē, Dome izveido 
šādas pastāvīgās komitejas: 

8.1. Finanšu komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.2. Attīstības un saimniecisko komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.3. Izglītības, kultūras, sporta un sociālo komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā.” 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 15.panta trešo daļu, “lai uzlabotu darba efektivitāti, dome ir tiesīga 
izveidot jaunu komiteju, kā arī likvidēt komiteju vai samazināt tās locekļu skaitu, nesaņemot viņu 
iesniegumus par darbības izbeigšanu komitejā. Izveidojot jaunu komiteju vai samazinot tās locekļu skaitu, 
dome lemj par komitejas sastāvu, ievērojot šā likuma 14. panta otrajā un trešajā daļā noteikto.” 

Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka “Komitejas, to kompetenci un skaitlisko sastāvu 
nosaka pašvaldības nolikumā. Komitejas locekļu skaits nedrīkst būt mazāks par trim. Katrs deputāts ir 
vismaz vienas komitejas loceklis.” 

“No katra domes deputātu kandidātu saraksta komitejā ievēlējamo deputātu skaitu nosaka proporcionāli 
deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra domes deputātu kandidātu saraksta. Proporcionalitātes 
principu var neievērot gadījumā, kad tas nav iespējams objektīvu iemeslu dēļ, lai ievērotu šā panta otrajā 
daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, un gadījumā, kad visi no domes deputātu kandidātu saraksta 
domē ievēlētie deputāti atsakās no dalības komitejā” (Pašvaldību likuma 14.panta trešā daļa). 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 14.panta otro un trešo daļu, 15.panta trešo 
daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, 
Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un sociālā komitejā ievēlēt deputātus: 

1.1. Anda Kušķe, 
1.2. Ginta Krievkalna, 
1.3. Unda Ozoliņa, 
1.4. Irina Ziemiņa, 
1.5. Līga Pandalone, 
1.6. Līga Lāce-Jeruma, 
1.7. Andris Dainis, 
1.8. Baiba Karpova, 
1.9. Agnis Birkavs, 
1.10. Guntis Albergs, 
1.11. Kristaps Sula. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 148 

(protokols Nr. 10, 6.§) 
 

Par Attīstības un digitalizācijas komitejas locekļu ievēlēšanu 
 

2024.gada 4.jūlijā Valkas novada pašvaldības dome pieņēmu lēmumu Nr. 224 (protokols Nr.9,3.§), ar 
kuru tika apstiprināti Valkas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”, kur 8.punktā rakstīts: 

“Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Domes sēdē, Dome izveido 
šādas pastāvīgās komitejas: 

8.1. Finanšu komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.2. Attīstības un saimniecisko komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.3. Izglītības, kultūras, sporta un sociālo komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā.” 

Valkas novada pašvaldībā, pašvaldības iestādēs, saziņā ar iedzīvotājiem ir nepieciešams ieviest jaunus 
digitālus risinājumus, ievērojot, ka iedzīvotāji kļūst atvērtāki dažādiem e-pakalpojumiem un nākotnē ir gatavi 
tos izmantot arvien vairāk, liela nozīme ir pašvaldības iniciatīvai motivēt un apmācīt sava novada 
iedzīvotājus dažādu digitālu e-pakalpojumu izmantošanā. Digitālie risinājumi ļaus katram pašvaldību 
darbiniekam savā ikdienas darbā būt ievērojami produktīvākam un ļaus vienam cilvēkam izdarīt vairāk, tā 
samazinot administratīvo darbinieku skaitu. 

Valkas novada pašvaldībā ir nepieciešams stratēģiski domāt par attīstības jautājumiem tā stiprinot 
pašvaldības kapacitāti, to darbības efektivitāti un kvalitātes uzlabošanu. Savukārt drošības un vides 
jautājumi mūsdienās ir vieni no svarīgākajiem rūpēs par pašvaldības iedzīvotāju drošību un ilgtspējību, 
ievērojot rūpes par vidi.  

Ņemot vērā augstāk minēto un atbilstoši Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.9 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums”” tiek izveidotas 2 jaunas komitejas – Attīstības un digitalizācijas komiteja un 
Saimnieciskā, drošības un vides komiteja. 

Jaunizveidotā Attīstības un digitalizācijas komiteja sastāvēs no 9 (deviņiem) locekļiem. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 15.panta trešo daļu, “lai uzlabotu darba efektivitāti, dome ir tiesīga 

izveidot jaunu komiteju, kā arī likvidēt komiteju vai samazināt tās locekļu skaitu, nesaņemot viņu 
iesniegumus par darbības izbeigšanu komitejā. Izveidojot jaunu komiteju vai samazinot tās locekļu skaitu, 
dome lemj par komitejas sastāvu, ievērojot šā likuma 14. panta otrajā un trešajā daļā noteikto.” 

Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka “Komitejas, to kompetenci un skaitlisko sastāvu 
nosaka pašvaldības nolikumā. Komitejas locekļu skaits nedrīkst būt mazāks par trim. Katrs deputāts ir 
vismaz vienas komitejas loceklis.” 

“No katra domes deputātu kandidātu saraksta komitejā ievēlējamo deputātu skaitu nosaka proporcionāli 
deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra domes deputātu kandidātu saraksta. Proporcionalitātes 
principu var neievērot gadījumā, kad tas nav iespējams objektīvu iemeslu dēļ, lai ievērotu šā panta otrajā 
daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, un gadījumā, kad visi no domes deputātu kandidātu saraksta 
domē ievēlētie deputāti atsakās no dalības komitejā” (Pašvaldību likuma 14.panta trešā daļa). 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 14.panta otro un trešo daļu, 15.panta trešo 
daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, 
Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Valkas novada pašvaldības Attīstības un digitalizācijas komitejā ievēlēt deputātus: 
1.1. Līga Lāce-Jeruma, 
1.2. Anda Kušķe, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1.3. Unda Ozoliņa, 
1.4. Vents Armands Krauklis, 
1.5. Eduards Rācenis, 
1.6. Baiba Karpova, 
1.7. Agnis Birkavs, 
1.8. Guntis Albergs, 
1.9. Kristaps Sula. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

Valkas novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 149 

(protokols Nr. 10, 7.§) 
 

Par Saimnieciskās, drošības un vides komitejas locekļu ievēlēšanu 
 

2024.gada 4.jūlijā Valkas novada pašvaldības dome pieņēmu lēmumu Nr. 224 (protokols Nr.9,3.§), ar 
kuru tika apstiprināti Valkas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”, kur 8.punktā rakstīts: 

“Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Domes sēdē, Dome izveido 
šādas pastāvīgās komitejas: 

8.1. Finanšu komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.2. Attīstības un saimniecisko komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.3. Izglītības, kultūras, sporta un sociālo komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā.” 

Valkas novada pašvaldībā, pašvaldības iestādēs, saziņā ar iedzīvotājiem ir nepieciešams ieviest jaunus 
digitālus risinājumus, ievērojot, ka iedzīvotāji kļūst atvērtāki dažādiem e-pakalpojumiem un nākotnē ir gatavi 
tos izmantot arvien vairāk, liela nozīme ir pašvaldības iniciatīvai motivēt un apmācīt sava novada 
iedzīvotājus dažādu digitālu e-pakalpojumu izmantošanā. Digitālie risinājumi ļaus katram pašvaldību 
darbiniekam savā ikdienas darbā būt ievērojami produktīvākam un ļaus vienam cilvēkam izdarīt vairāk, tā 
samazinot administratīvo darbinieku skaitu.  

Valkas novada pašvaldībā ir nepieciešams stratēģiski domāt par attīstības jautājumiem, tā stiprinot 
pašvaldības kapacitāti, tās darbības efektivitāti un kvalitātes uzlabošanu. Drošības un vides jautājumi 
mūsdienās ir vieni no svarīgākajiem rūpēs par pašvaldības iedzīvotāju drošību un ilgtspējību, ievērojot 
rūpes par vidi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un atbilstoši Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.9 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024. gada 4. jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada 
pašvaldības nolikums””, tiek izveidotas 2 jaunas komitejas – Attīstības un digitalizācijas komiteja un 
Saimnieciskā, drošības un vides komiteja. 

Jaunizveidotā  Saimnieciskā, drošības un vides komiteja sastāvēs no 9 (deviņiem) locekļiem. 
Saskaņā ar Pašvaldību likuma 15.panta trešo daļu, “lai uzlabotu darba efektivitāti, dome ir tiesīga 

izveidot jaunu komiteju, kā arī likvidēt komiteju vai samazināt tās locekļu skaitu, nesaņemot viņu 
iesniegumus par darbības izbeigšanu komitejā. Izveidojot jaunu komiteju vai samazinot tās locekļu skaitu, 
dome lemj par komitejas sastāvu, ievērojot šā likuma 14. panta otrajā un trešajā daļā noteikto.” 

Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka “Komitejas, to kompetenci un skaitlisko sastāvu 
nosaka pašvaldības nolikumā. Komitejas locekļu skaits nedrīkst būt mazāks par trim. Katrs deputāts ir 
vismaz vienas komitejas loceklis.” 

“No katra domes deputātu kandidātu saraksta komitejā ievēlējamo deputātu skaitu nosaka proporcionāli 
deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra domes deputātu kandidātu saraksta. Proporcionalitātes 
principu var neievērot gadījumā, kad tas nav iespējams objektīvu iemeslu dēļ, lai ievērotu šā panta otrajā 
daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, un gadījumā, kad visi no domes deputātu kandidātu saraksta 
domē ievēlētie deputāti atsakās no dalības komitejā” (Pašvaldību likuma 14.panta trešā daļa). 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 14.panta otro un trešo daļu, 15.panta trešo 
daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, 
Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Valkas novada pašvaldības Saimnieciskās, drošības un vides komitejā ievēlēt deputātus: 
1.1. Eduards Rācenis, 
1.2. Līga Lāce-Jeruma, 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


1.3. Irina Ziemiņa 
1.4. Anda Kušķe, 
1.5. Ginta Krievkalna, 
1.6. Baiba Karpova, 
1.7. Agnis Birkavs, 
1.8. Guntis Albergs, 
1.9. Jānis Anže. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

Valkas novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 150 

(protokols Nr. 10, 8.§) 
 

Par Finanšu komitejas locekļu ievēlēšanu 
 

2024.gada 4.jūlijā Valkas novada pašvaldības dome pieņēmu lēmumu Nr. 224 (protokols Nr.9,3.§), ar 
kuru tika apstiprināti Valkas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”, kur 8.punktā rakstīts: 

“Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai Domes sēdē, Dome izveido 
šādas pastāvīgās komitejas: 

8.1. Finanšu komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.2. Attīstības un saimniecisko komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā; 
8.3. Izglītības, kultūras, sporta un sociālo komiteju 11 (vienpadsmit) locekļu sastāvā.” 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 15.panta trešo daļu, “lai uzlabotu darba efektivitāti, dome ir tiesīga 
izveidot jaunu komiteju, kā arī likvidēt komiteju vai samazināt tās locekļu skaitu, nesaņemot viņu 
iesniegumus par darbības izbeigšanu komitejā. Izveidojot jaunu komiteju vai samazinot tās locekļu skaitu, 
dome lemj par komitejas sastāvu, ievērojot šā likuma 14. panta otrajā un trešajā daļā noteikto.” 

Pašvaldību likuma 14.panta otrā daļa nosaka, ka “Komitejas, to kompetenci un skaitlisko sastāvu 
nosaka pašvaldības nolikumā. Komitejas locekļu skaits nedrīkst būt mazāks par trim. Katrs deputāts ir 
vismaz vienas komitejas loceklis.” 

“No katra domes deputātu kandidātu saraksta komitejā ievēlējamo deputātu skaitu nosaka proporcionāli 
deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra domes deputātu kandidātu saraksta. Proporcionalitātes 
principu var neievērot gadījumā, kad tas nav iespējams objektīvu iemeslu dēļ, lai ievērotu šā panta otrajā 
daļā noteikto, kā arī matemātisku iemeslu dēļ, un gadījumā, kad visi no domes deputātu kandidātu saraksta 
domē ievēlētie deputāti atsakās no dalības komitejā” (Pašvaldību likuma 14.panta trešā daļa). 

Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 14.panta otro un trešo daļu, 15.panta trešo 
daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, 
Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, 
Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa) PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

 
1. Valkas novada pašvaldības Finanšu komitejā ievēlēt deputātus: 

1.1. Vents Armands Krauklis, 
1.2. Anda Kušķe, 
1.3. Irina Ziemiņa, 
1.4. Ginta Krievkalna, 
1.5. Eduards Rācenis, 
1.6. Unda Ozoliņa, 
1.7. Līga Lāce-Jeruma, 
1.8. Baiba Karpova, 
1.9. Agnis Birkavs, 
1.10. Jānis Anže, 
1.11. Kristaps Sula. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Valkas novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 151 

(protokols Nr. 10, 14.§) 
 

Par aizņēmuma ņemšanu prioritārā projekta "Vijciema pagasta Vijciema ciema siltumtīklu izbūve" 
realizācijai 

 
Vijciema pagasta katlu māja atrodas ēkā, kuras ekspluatācija tās tehniskā stāvokļa dēļ ir bīstama (ēkas 

plaisu monitorings tiek veikts jau no 2021.gada un ēka ekspluatācijai ar BVKB lēmumu ir slēgta  no 

2022.gada), tāpēc ir nepieciešama apkures sistēmas rekonstrukcija un jaunas siltumtrases izbūve Vijciema 

pagastā.  

Ir aprēķināts, ka jau ar 2026.gadu jaunu siltumtīklu izbūve samazinās pašvaldības budžeta izdevumus 

un ilgtermiņā finansiālā ietekme uz pašvaldības budžetu būs pozitīva.  

Projekts iekļauts Valkas novada attīstības programmā 2022.-2028.g.  

Investīciju plāns: https://www.valka.lv/lv/media/39188/download?attachment 

Investīciju plāna 12.lpp. 2.ENERGOEFEKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN SILTUMNĪCEFEKTA GĀZU 

EMISIJU SAMAZINĀŠANA 20.punkts "Vijciema pagasta Vijciema ciema siltumtīklu izbūve". 

 Ir noslēgusies iepirkuma procedūra un lētākā piedāvājuma cena ir SIA “ASE” finanšu piedāvājums 

118 218.09 EUR (Viens simts astoņpadsmit tūkstoši divi simti astoņpadsmit euro).  

Šis piedāvājums pārsniedz pašvaldības 2025.gada budžeta iespējas, bet ir stratēģiski svarīgs, lai 

nodrošinātu pašvaldības ēku, t.sk. pirmsskolas izglītības iestādes apkuri jau 2025./2026. gada apkures 

sezonā un sasniegtu klimata mērķus. 

Pašvaldības dome izvērtējot situāciju, kā arī saistību apjomu pret pamatbudžeta ieņēmumiem uzskata, 

ka investīciju projekta “Vijciema pagasta Vijciema ciema siltumtīklu izbūve” realizācijai nepieciešams ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē no prioritāro investīciju projektu īstenošanai paredzētajiem aizņēmumiem 106 396 

EUR (viens simts seši tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro) apmērā. 

Pašvaldība nodrošinās 10% jeb 11822.09 EUR (vienpadsmit tūkstoši astoņi simti divdesmit divi euro, 

09 centi) no projekta būvniecības izmaksām, kā arī no budžeta līdzekļiem segs būvuzraudzības un 

autoruzraudzības izdevumus. Pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiks veikts vienlaikus ar aizņēmuma 

izmaksu. 

Aizņēmums tiek ņemts pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta desmito daļau.  

Aizņēmuma atmaksas termiņš 20 gadi, ar atlikto pamatsummas maksājumu 3 gadi no līguma 

parakstīšanas. 

Aizņēmums pilnībā tiks izlietots 2025.gadā. 

Valkas novada pašvaldība ir  aprēķinājusi, ka pašvaldības saistību  apmērs nevienā no saistību izpildes 

gadiem nepārsniedz 20 procentus no 2025. gada plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar pašvaldības budžetu. 

Pašvaldība nodrošina aizņēmuma izmantošanu atbilstoši aizdevuma līgumā noteiktajam mērķim. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta desmito daļu,  MK 21.12.2021. noteikumu Nr.888 “Kārtība, kādā 

ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts 

aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība”,  Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 22.punktam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (Guntis Albergs, 

Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-

Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/
https://www.valka.lv/lv/media/39188/download?attachment


N O L E M J : 
 

1. Prioritārā projekta "Vijciema pagasta Vijciema ciema siltumtīklu izbūve" īstenošanai, ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu Valsts kasē līdz 106 396 EUR (viens simts seši tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro); 

2. Aizņēmums līdz 106 396 EUR (viens simts seši tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro) 
nepieciešams 2025.gadā. 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 20 (divdesmit) gadu laikā, ar atlikto pamatsummas 
maksājumu 3 gadi no līguma parakstīšanas, uzsākot pamatsummas maksājumu no 2028.gada 
jūlija, maksājot ar LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par 
aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu 
ar LR Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 152 

(protokols Nr. 10, 15.§) 
 

Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 
 

Valkas novada pašvaldības finanšu situācija stabilizējas, tomēr vēl aizvien problēmas rada iespēja bez 

kavējumiem segt nodokļu parādus (kavējums apmēram 2-3 nedēļas), kas savkārt rada problēmas ar dažādu 

projektu līdzekļu piesaisti. Bieži tiek izsludināti projekti, kuros nav nepieciešams pašvaldības 

līdzfinansējums, bet ja konkrētajā datumā pašvaldības nodokļu parāds pārsniedz 150 euro, dalība projektos 

tiek noraidīta. Tādējādi tiek pazaudēti papildus ieņēmumi budžetā, bremzēta pašvaldības instutūciju attīstība 

un iniciatīva. 

Silto ziemu dēļ neizpildās ieņēmumu prognoze par siltuma realizāciju, līdz ar ko regulāri iekavējas 

rēķina apmaksa par iepirkto siltumu.  

Esam aprēķinājuši, ka lai stabilizētu naudas plūsmu ir nepieciešams aizņēmums finanšu plūsmas 

stabilizācijai viena rēķina apmaksai par siltuma piegādi 150 000 EUR apmērā. 

Esam apzinājuši situāciju ar siltuma piegādi daudzdzīvokļu mājām un plānots uzsākt sarunas ar 

pašvaldības kapitālsabiedrību un siltumenerģijas ražotāju par piegādātās siltumenerģijas apmaksas 

sistēmas izmaiņām. 

Pašreiz notiek rūpīga procesa analīze, izvērtējot fiskālo ietekmi uz pašvaldības budžetu turpmākajos 

gados. Esam aprēķinājuši potenciālo ietekmi uz saistību apjomu pret budžeta ieņēmumiem un konstatējuši, 

ka samazinot budžeta ieņēmumus par plānoto ieņēmumu apjomu par siltuma realizāciju, saistību procents 

palielinās par apmēram 1.8%, bet nepārsniedz pieļaujamos 20% no pašvaldības budžeta ieņēmumiem. 

Toties nākotnē pašvaldībai vairs neveidotos starpība starp apmaksāto siltumenerģiju un reāli iekasēto 

no klientiem, kas padarītu prognozējamāku un veselīgāku pašvaldības finanšu plūsmu. 

Valkas novada pašvaldība ievēro 2024.gadā iesniegto finanšu stabilizācijas plānu, kā arī meklē jaunas 

iespējas izdevumu samazināšanā un papildus ieņēmumu piesaistē. 

Aizņēmums tiek ņemts pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta divpadsmito daļu.  

Aizņēmuma atmaksas termiņš 3 gadi. 

Aizņēmums pilnībā tiks izlietots 2025.gadā. 

Valkas novada pašvaldība ir  aprēķinājusi, ka pašvaldības saistību  apmērs nevienā no saistību izpildes 

gadiem nepārsniedz 20 procentus no 2025. gada plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar pašvaldības budžetu. 

Pamatojoties uz minēto un vadoties no likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 

2025., 2026. un 2027. gadam” 38.panta divpadsmito daļu,  MK 21.12.2021. noteikumu Nr.888 “Kārtība, kādā 

ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts 

aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība”,  Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 22.punktam, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (Andris Dainis, 

Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, 

Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa), PRET – 4 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Kristaps 

Sula), ATTURAS - nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 

N O L E M J :  

 

1. Ņemt aizņēmumu Budžeta un finanšu vadībai Valsts kasē 150 000 EUR (viens simts piecdesmit 
tūkstoši euro). 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2. Aizņēmums  150 000 EUR (viens simts piecdesmit tūkstoši euro) nepieciešams 2025.gada naudas 
plūsmas stabilizācijai (rēķina par siltuma piegādi apmaksai). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 3 (trīs) gadu laikā, maksājot ar LR Valsts kases 
noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu 
ar LR Valsts kasi.  

7. Uzsākt sarunas ar pašvaldības kapitālsabiedrību un siltumenerģijas ražotāju par piegādātās 
siltumenerģijas apmaksas sistēmas izmaiņām. 

8. Grāmatvedības un finanšu nodaļai veikt finanšu rādītāju analīzi un iesniegt izvērtēšanai 
izpilddirektoram līdz 2025.gada 1.oktobrim. 

9. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja.  
10. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
11. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 153 

(protokols Nr. 10, 23.§) 
 

Par Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja atbrīvošanu no amata 
 

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa 2025.gada 20.jūnijā ir iesniegusi 
iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas amata ar 2025.gada 14.jūliju uz 
savstarpējo pušu vienošanās pamata. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts noteic, ka tikai dome var iecelt amatā un 
atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 
paredzētajos gadījumos.  

Attiecībā uz personai pienākošajiem maksājumiem, izbeidzot darba tiesiskās attiecības, ir jāievēro 
Darba koplīguma 4.12. punktā noteiktais, proti, pensijas vecuma darbiniekiem, ar kuriem tiek pārtrauktas 
darba  tiesiskās attiecības uz savstarpējas vienošanās pamata tiek izmaksāts atlaišanas pabalsts Darba 
koplīguma 4.11. punktā noteiktā apmērā, ņemot vērā darbinieka darba stāžu Valkas novada pašvaldībā vai 
tās  iestādēs (Darba stāžā tiek ieskaitīts arī laika periods pirms 2009.gada 1.jūlija pašvaldības iestādēs, 
kas Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā tika apvienotas Valkas novada  pašvaldībā). 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 
10.punktu un Darba koplīguma 4.12.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (Guntis Albergs, 
Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, 
Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa), PRET – 3 deputāti (Jānis Anže, Agnis Birkavs, Kristaps Sula), ATTURAS 
– 1 deputāts (Baiba Karpova), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot Māru Zeltiņu no Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amata ar 2025.gada 

14.jūliju (pēdējā darba diena). 

2. Uzdot Grāmatvedības un finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt M.Zeltiņai kompensāciju par 

neizmantoto atvaļinājumu un atlaišanas pabalstu 4 mēnešalgu apmērā saskaņā ar Darba koplīguma 

4.12. punktu. 

3. Līdzekļus 2.punktā minētajam atlaišanas pabalstam paredzēt no pašvaldības budžeta līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem sadaļas. 

4. Uzdot Personāla nodaļai sagatavot vienošanos par darba tiesisko attiecību izbeigšanu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

6. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 154 

(protokols Nr. 10, 9.§) 
 

Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes reorganizāciju 
 

Valkas novada pašvaldība kā atvasināta publiska persona savā darbībā ievēro Valsts pārvaldes 
iekārtas likumā noteiktos valsts pārvaldes principus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10. panta desmitā 
daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu 
pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido.  

Pašvaldību likuma 1.pantā noteiktais likuma mērķis nosaka arī pašvaldības darbības mērķi – 
nodrošināt demokrātisku, tiesisku, efektīvu, ilgtspējīgu, atklātu un sabiedrībai pieejamu pārvaldi katras 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī līdzsvarotu pašvaldības pakalpojumu pieejamību.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldībai ir jāsniedz tai paredzētās autonomās 
funkcijas iedzīvotājiem.   

Pašvaldību likuma 23.panta pirmās daļas pirmais teikums nosaka: “Lai nodrošinātu pašvaldības 
sniegto pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta 
vai pilsētas pārvaldi vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvaldi.” 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka domes kompetencē ir izveidot un 
reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās 
institūcijas. 

Ņemot vērā  augstāk minēto, Valkas novada pašvaldības nolikumā 2025.gada 26.jūnijā ir veikti 
grozījumi, ar kuriem pašvaldības nolikumā ir izslēgts 3.3.un 17.30.punkti un pašvaldības nolikums ir 
papildināts ar 3.4., 3.5., 3.6., 3.7. un 3.8. apakšpunktiem, kā arī ar 17.32., 17.33., 17.34., 17.35. un 
17.36.apakšpunktiem, tādēļ ir veiktas šādas izmaiņas: 

1. Likvidēta Valkas novada pagastu apvienība, kurā ietilpst teritoriālās vienības: Ērģemes pagasts, 
Kārķu pagasts, Valkas pagasts, Vijciema pagasts un Zvārtavas pagasts; 
2. Izveidotas 5 (piecas) pagastu pārvaldes:  

2.1“Valkas novada Kārķu pagasta pārvalde”,  
2.2“Valkas novada Ērģemes pagasta pārvalde”,  
2.3“Valkas novada Vijciema pagasta pārvalde”,  
2.4“Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvalde”,  
2.5“Valkas novada Valkas pagasta pārvalde”.  

Valkas novada pašvaldības pagastu pārvaldes iestāžu izveidošana ir daļa no Valkas novada pagastu 
pārvalžu reorganizācijas procesa.  

Pamatojoties uz augstāk minēto, saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu un 
23.panta pirmo daļu, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 8 deputāti (Andris Dainis, Vents Armands 
Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina 
Ziemiņa), PRET – 1 deputāts (Baiba Karpova), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 
 
1. Ar 2025. gada 1.jūliju likvidēt Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas novada pagastu apvienības 

pārvalde”  (turpmāk – Pārvalde); 

2. Ar 2025.gada 1.jūliju izveidot Valkas novada pašvaldības iestādes – “Valkas novada Kārķu pagasta 
pārvalde”, “Valkas novada Ērģemes pagasta pārvalde”, Valkas novada Vijciema pagasta pārvalde, 
Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvalde, Valkas novada Valkas pagasta pārvalde, turpmāk tekstā 
“Iestādes”; 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram: 
3.1. nodrošināt lēmuma 2.punktā minēto iestāžu funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, 

personāla, lietvedības un arhīva nodošanu; 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


3.2. mēneša laikā no šī lēmuma stāšanās spēkā nodrošina “Iestāžu” nolikumu izstrādi un iesniedz to 
apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei. 

4. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam: 
4.1. reģistrēt Valkas novada pašvaldības iestādes Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko 

personu un iestāžu sarakstā; 
4.2. Pēc funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, personāla, lietvedības un arhīva 

nodošanas “Iestādēm”, izslēgt Valkas novada pagastu apvienības pārvaldi no Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta.  

4.3. izstrādāt no jauna izveidoto iestāžu nolikumus. 
5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas arhivāram veikt likvidētās pašvaldības iestādes 

arhīva kārtošanu nodošanai valsts glabāšanā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
6. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam izveidot budžeta 

struktūrvienības “Valkas novada Kārķu pagasta pārvalde”, “Valkas novada Ērģemes pagasta 
pārvalde”, “Valkas novada Vijciema pagasta pārvalde”, “Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvalde”, 
“Valkas novada Valkas pagasta pārvalde”, ieplānojot uzturēšanas izdevumus 2025.gadam.  

7. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt Valkas novada pagastu pārvalžu nolikumus 
pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv. 

8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 
 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 155 

(protokols Nr. 10, 10.§) 
 

Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.1, 1.§) 
 

Lai nodrošinātu Valkas novada pašvaldības izpilddirektora darbības efektivitāti un saskaņā ar 
Pašvaldības likuma 22.pantā un Valkas novada pašvaldības nolikuma 34.punktā noteikto Pašvaldības 
izpilddirektora pilnvaru un uzdevumu kvalitatīvu izpildi, ierosinājums izveidot izpilddirektora vietnieka amata 
vietu.  

Pamatojoties uz Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 26.jūnija sēdes lēmumu Nr.154 
“Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes reorganizāciju” (protokols Nr.10, 9.§), kā rezultātā tiek 
izveidotas Valkas novada pašvaldības iestādes - Valkas novada Kārķu pagasta pārvalde, Valkas novada 
Ērģemes pagasta pārvalde, Valkas novada Vijciema pagasta pārvalde, Valkas novada Zvārtavas pagasta 
pārvalde, Valkas novada Valkas pagasta pārvalde, nepieciešams veikt grozījumus Valkas novada 
pašvaldības 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un 
iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§) saskaņā ar pievienotajiem pielikumiem. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu 
un 14.punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa), PRET – 1 
deputāts (Baiba Karpova), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§), 
izsakot jaunā redakcijā šādus pielikumus: 
- 2.pielikumu “Centrālās administrācijas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.1); 
- 10.pielikumu “Valkas pilsētas autotransporta darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.2); 
- 40.pielikumu “Ērģemes pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.3); 
- 41.pielikumu “Kārķu pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.4); 
- 42.pielikumu “Valkas pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.5); 
- 43.pielikumu “Vijciema pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.6); 
- 44.pielikumu “Zvārtavas pagasta komunālās saimniecības darbinieku amata vietu un darba 

samaksas saraksts” (pielikums Nr.7); 
2. Papildināt Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) ar sekojošiem pielikumiem: 
- 45.pielikumu “Valkas pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.8); 
- 46.pielikumu “Vijciema pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (pielikums Nr.9); 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


- 47.pielikumu “Ērģemes pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 
saraksts” (pielikums Nr.10);  

- 48.pielikumu “Kārķu pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 
saraksts” (pielikums Nr.11); 

- 49.pielikumu “Zvārtavas pagasta pārvaldes darbinieku amata vietu un darba samaksas 
saraksts” (pielikums Nr.12); 

3. Izslēgt no Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) šādus pielikumus: 
- 38.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes darbinieku amata vietu un 

darba samaksas saraksts”; 
- 39.pielikumu “Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes autotransporta darbinieku 

amata vietu un darba samaksas saraksts”; 
4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājai veikt grozījumus ar Valkas 

novada pagastu apvienības pārvaldes darbiniekiem noslēgtajos darba līgumos. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar 2025.gada 1.jūliju. 

 
 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 156 

(protokols Nr. 10, 12.§) 
 

Par atvaļinājuma bez darba samaksas saglabāšanas piešķiršanu Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Valkas novada pašvaldības dome izskata domes priekšsēdētāja Venta Armanda Kraukļa 

2025.gada 19.jūnija iesniegumu ar lūgumu piešķirt atvaļinājumu bez darba samaksas saglabāšanas laika 
periodā no 2025.gada 9.jūlija līdz 2025.gada 26.jūlijam (ieskaitot).   

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 40.panta pirmā daļa 
nosaka, ka amatpersonu (darbinieku) atvaļinājumus, to ilgumu un piešķiršanas kārtību, kā arī citus ar 
atvaļinājumiem saistītus jautājumus regulē attiecīgās Darba likuma normas, ciktāl šajā likumā nav noteikts 
citādi, savukārt LR Darba likuma 153.panta trešā daļa nosaka darbinieka tiesības uz atvaļinājumu bez 
darba samaksas saglabāšanas. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma 40.panta pirmo daļu, LR Darba likuma 153.panta trešo daļu, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 7 deputāti (Andris Dainis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, 
Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa), PRET –  5 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Baiba 
Karpova, Kristaps Sula), ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Ventam Armandam Krauklim 
atvaļinājumu bez darba samaksas saglabāšanas laikā no 2025.gada 9.jūlija līdz 2025.gada 
26.jūlijam (ieskaitot). 

2. Valkas novada domes priekšsēdētāja V.A.Kraukļa atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja 
pienākumus uzdot veikt domes priekšsēdētāja vietniecei Starptautiskās sadarbības un finanšu 
instrumentu piesaistes jautājumos Undai Ozoliņai. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 157 

(protokols Nr. 10, 13.§) 
 

Par patapinājuma līguma slēgšanu un mobilā tālruņa izmantošanu pašvaldības domes 
priekšsēdētāja ikdienas darba nodrošināšanai 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Ar Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 19.jūnija lēmumu Nr.142 “Par Valkas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu” (protokols Nr.9, 1.§) par Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju ievēlēts Valkas novada pašvaldības domes deputāts V.A.Krauklis. 

Saskaņā ar Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 29.maija lēmumu Nr.121 (protokols Nr. 8, 
11.§) “Par Valkas novada pašvaldības 2025.gada budžetā paredzēto finanšu līdzekļu novirzīšanu”, tika 
pieņemts lēmums – neizmantot pašvaldības kā nomnieka tiesības izpirkt vieglo automašīnu AUDI A6, valsts 
reģistrācijas numurs: MC8671. Iepriekšminētā automašīna 2025.gada 7.maijā tika nodota SIA „Pilna 
Servisa Līzings”, saskaņā ar operatīvā līzinga (nomas) līgumā noteiktajām prasībām.  

Ņemot vērā to, ka domes priekšsēdētāja ikdienas darba nodrošināšanai ir nepieciešama dienesta 
automašīna, ir priekšlikums slēgt patapinājuma līgumu par vieglās automašīnas BMW (modelis: 520D 
XDRIVE, valsts reģistrācijas numurs: KV622, VIN numurs: WBAJP51000BJ28025) izmantošanu darba 
pienākumu veikšanai, nosakot darba braucienu nobraukuma limitu 3500 km/mēnesī un dīzeļdegvielas 
patēriņu – 6,5 l/100 km.   

Ņemot vērā to, ka ikdienas darba nodrošināšanai domes priekšsēdētājam ir nepieciešams arī mobilais 
tālrunis, ir priekšlikums pašvaldības domes priekšsēdētāja telefona (Nr. +371 26555955) izmantošanai 
darba vajadzībām noteikt LMT pakalpojumu “Brīvība + Neatkarība” ar neierobežotu internetu, zvaniem un 
SMS Latvijā un EEZ valstīs. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, kas nosaka, 
ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 
deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Anda Kušķe, Līga Lāce-
Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru slēgt patapinājuma līgumu ar Valkas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāju V.A.Kraukli par vieglās automašīnas BMW (modelis: 520D XDRIVE, valsts 
reģistrācijas numurs: KV622, VIN numurs: WBAJP51000BJ28025) izmantošanu darba pienākumu 
veikšanai. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētajai automašīnai darba braucienu nobraukuma limitu – 3500 
km/mēnesī un dīzeļdegvielas patēriņu – 6,5 l/100 km. 

3. Darba operativitātes nodrošināšanai noteikt 1.punktā minētās automašīnas stāvvietu ārpus darba 
laika – “Rubeņi” Valkas pagasts, Valkas novads. 

4. Noteikt, ka kontroli par darba braucienu nobraukto kilometru daudzumu un iztērēto degvielu, 
atbilstoši ceļazīmēm, veic par transporta izmantošanu atbildīgā persona. 

5. Pašvaldības domes priekšsēdētāja telefona (Nr. +371 26555955) izmantošanai darba vajadzībām 
noteikt LMT pakalpojumu “Brīvība + Neatkarība” ar neierobežotu internetu, zvaniem un SMS Latvijā 
un EEZ valstīs. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 158 

(protokols Nr. 10, 16.§) 
 

Par telpu nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas iela 22, nomu 
 

Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi Valkas pilsētas Z.Rudzītes individuālais uzņēmuma “VEĻAS 
MAZGĀTAVA STĪNE”, reģ. Nr.44102020396 (turpmāk tekstā – IU “Stīne”), kuru pārstāv tās īpašniece Zita 
Rudzīte, iesniegumu ar lūgumu pagarināt nomas līgumu par telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22. Izskatot ar 
lietu saistītos materiālus, konstatēts: 

Nekustamais īpašums Valkā, Rīgas ielā 22, kadastra numurs 9401 501 0524, ir Valkas novada 
pašvaldības īpašums, īpašuma tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā, Valkas pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.100000182699. Īpašums sastāv no administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 
0503 001. 

Starp Valkas novada pašvaldību un IU “Stīne” ir noslēgts 2009. gada 18. maija neapdzīvojamo telpu 
nomas līgums Nr.196 par neapdzīvojamo telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22, 18.1 m2 apmērā. Līguma 
termiņš bija paredzēts līdz 2010. gada 31. decembrim. 

Līgums ne reizi netika pagarināts, tomēr, IU “Stīne” līdz šim brīdim tika aprēķināta nomas maksa par 
telpu nomu, kā arī tika izrakstīti rēķini par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem. IU “Stīnes” saistības 
ir izpildījis pilnā apmērā. 

Līguma 1.4. punkts paredz, ka pēc līguma termiņa notecēšanas, nomniekam ir priekšrocības tiesības 
uz tālāku līguma pagarināšanu. 

Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 18. punkts paredz, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības apsvērumus, 
ir tiesības izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas līguma termiņu (nerīkojot izsoli) vai iznomāt nomas objektu 
citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, 
ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu, izņemot gadījumu, kad nomas objektu 
iznomā publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 
1.1 daļai, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata 
un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

Nomas maksa līdz šim brīdim ne reizi nav pārskatīta. Pašreizējā nomas maksa par nedzīvojamo telpu 
nomu ir noteikta 2.56 euro/m2 (1.80 Ls/m2) mēnesī. 

Veicot nomas maksas pārskatīšanu, šī brīža nosacītā nomas maksa par telpu nomu ir 0.88 euro/m2 
mēnesī bez PVN. Līdz ar to, nomas maksa saglabājama līdzšinējā apmērā. 

Nomas līguma pārjaunojums ir slēdzams uz 5 gadiem – līdz 2030. gada 31. decembrim un tas stājas 
spēkā ar 2025. gada 1. jūliju. 

Lai arī starp Valkas novada pašvaldību un IU “Stīne” kopš 2011. gada 1. janvāra nav spēkā esoša 
nomas līguma, uzskatāms, ka nomas attiecības starp Valkas novada pašvaldību un IU “Stīne” bija spēkā, 
uz ko norāda apstākļi, ka SIA “Valkas namsaimnieks” un Valkas novada pašvaldība izrakstīja IU “Stīne” 
rēķinus par telpu nomu un sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem, kurus IU “Stīne” arī apmaksāja, 
IU “Stīne” turpināja lietot un uzturēt nomātās telpas, kā arī Valkas novada pašvaldība nebija veikusi 
darbības, kas saistītas ar IU “Stīne” nomāto telpu atbrīvošanu.  

Līdz ar to, pārjaunojuma līgums turpinās nomas attiecības, kas ir uzsāktas ar 2009. gada 18. maija 

neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.196. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumus Nr.97 

„Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, atklāti vārdiski balsojot: PAR –  13 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 

Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Slēgt ar Valkas pilsētas Z.Rudzītes individuālais uzņēmumu “VEĻAS MAZGĀTAVA STĪNE”, reģ. 
Nr. 44102020396, pārjaunojuma līgumu 2009. gada 18. maija neapdzīvojamo telpu nomas 
līgumam Nr.196, par nedzīvojamo telpu nekustamā īpašumā Valkā, Rīgas ielā 22, kadastra numurs 
9401 501 0524, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001, telpu grupas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001 009, telpu, platība 18.1 m2, nomu, uz laiku līdz 
2030. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 
līdzšinējā apmērā: 2.56 euro/m2 mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2025. gada 
1. jūliju. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē Juridiskās nodaļas vadītājs. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 159 

(protokols Nr. 10, 17.§) 
 

Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes nomu Valkas novadā 
 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 32. punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 
rakstiskā, mutiskā vai elektroniskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 
nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Līdzīgus nosacījumus paredz arī 2018. gada 
20. februāra Ministru kabineta noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
23. punkts attiecībā uz zemes gabaliem, uz kuriem atrodas iznomātāja būves un iznomātājs iznomā zemes 
gabalu kopā ar būvēm. 

Uz šo brīdi pašvaldībai ir būtiski nodrošināt zemes ilgtspējīgu izmantošanu. Zemes kvalitātes jeb tās 
ražotspējas rādītāji ir vieni no pamatrādītājiem zemes racionālai izmantošanai un pamats lēmumu 
pieņemšanai par zemes izmantošanas attīstību. Lai nodrošinātu turpmāku zemesgabalu apsaimniekošanu 
un novērstu tā vērtības pazemināšanos un aizaugšanu ar krūmiem, zemes gabalu nodošana nomā ir 
atbalstāma.  

Informācija par nomas objektiem, uz kuriem ir iespējams noslēgt zemes nomas līgumus, ir apkopota 
zemāk: 

Nomas objekta 

atrašanās vieta, 

nosaukums 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Nomā nododamā 

zemes platība, 

ha 

Zemes gabala statuss 

Valka, “Celtnieks 207” 9401 008 0364 0.06 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valka, “Celtnieks 132” 9401 008 0619 0.086 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Valka, “Celtnieks 140” 9401 008 0627 0.06 
Pašvaldībai piekritīgs 

īpašums 

Uz nomas objektiem Valkā, “Celtnieks 140”, “Celtnieks 132”, “Celtnieks 207” (turpmāk tekstā – Nomas 
objekti) atrodas pašvaldības valdījumā esošas mazēkas (ēkas, konteineri) (turpmāk tekstā – Ēkas). Ēkas 
nav kadastrāli uzmērītas, tām nav piešķirts kadastrālais apzīmējums un tām nav noteikta kadastrālā 
vērtība. Ēkas ir cēlušas vai ekspluatējušas personas, kurām zemes reformas laikā tika piešķirtas zemes 
vienības lietošanas tiesības, vai arī personas, kas attiecīgo zemes vienību ir lietojušas. Ēku raksturlielumi 
atbilst 2014. gada 19. augusta Ministru kabineta noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 2.20. punktā 
norādītai mazēkas definīcijai – vienstāva ēka, kuras apbūves laukums nav lielāks par 25 m2. Atbilstoši 
Civillikuma 968. pantam, uz zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka atzīstama par tās daļu. Savukārt, 
likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 
tiesību” 14. panta ceturtā daļa paredz, ka ēkas (būves), kuras Zemesgrāmatu nodaļā, Valsts zemes 
dienestā vai pašvaldībā nav reģistrētas kā patstāvīgi īpašuma objekti, uzskatāmas par zemes īpašnieka 
īpašumu atbilstoši Civillikuma 968. pantam.  

Lai nodrošinātu atklātumu un iespēju vienlīdzību zemes nomas tiesību iegūšanas procesā, 
pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu un, atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likumam, pašvaldībai piekritībā esošā zemes gabala iznomāšanu par iespējami 
augstāku cenu, ir jāorganizē nomas tiesību izsole un jāizstrādā izsoles noteikumi. 

Nosacītā nomas maksa par Nomas objektu nomu būtu nosakāma, atbilstoši Ministru kabineta 
2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 4. nodaļai.  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 81. punkts paredz, ka, ja nomas objekts ir nekustamais īpašums, nosacīto nomas maksu 
nosaka, ievērojot šo noteikumu 79. un 80. punktu, bet ne zemāku par nomas maksu, kas noteikta saskaņā 
ar šo noteikumu 3. nodaļu, izņemot šajos noteikumos minētos gadījumus. Minēto noteikumu 3. nodaļa 
paredz kārtību, kādā tiek noteikta nomas maksa gadījumos, ja nekustamais īpašums tiek iznomāts 
publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta 
valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai. Attiecīgā kārtība paredz ietvert nomas maksā visus nepieciešamos 
izdevumus, kas rodas iznomātājam nekustamā īpašuma ekspluatācijas laikā, tostarp, pamatlīdzekļu 
nolietojums, zemes nomas maksa, izdevumi plānotiem remontdarbiem, u.c. Papildus tam, noteikumu 69. 
punkts paredz ietvert arī papildus maksājumus, kas ir saistīti ar iznomājamo nekustamo īpašumu, tostarp, 
nekustamais īpašuma nodoklis, u.c. 

Pašvaldība līdz šim nav pieņēmusi lēmumu par uz Nomas objektiem esošo ēku īpašuma tiesību 
sakārtošanu un turpmāk veicamajām darbībām, līdz ar to, arī ieguldījumu veikšana šo ēku uzturēšanā un 
uzlabošanā bez noteikta mērķa nav lietderīga. Vienlaicīgi, lai pildītu Valkas novada pašvaldības kā attiecīgo 
ēku valdītāja pienākumu rūpēties par īpašumu kā par savu, pašvaldība nodot nomā attiecīgās ēkas, nomas 
līgumā paredzot nomnieka pienākumus rūpēties par ēkas saglabāšanu un uzturēšanu, tādējādi, izmaksas, 
kas veidojas, atbilstoši 2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 
mantas iznomāšanas noteikumi” 3. nodaļā norādītajam, sedz nomnieks un iznomātājs, piemērojot nomas 
maksu par zemi, neiekļauj nomas maksu par uz iznomājamā zemes gabaliem esošām ēkām.  

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi” 79. punkts paredz, ka nomas objekta nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs organizē 
nomas objekta apsekošanu un faktiskā stāvokļa novērtēšanu un nosacīto nomas maksu nosaka, ievērojot 
nomas objekta tehnisko stāvokli, atrašanās vietu, izmantošanas iespējas un citus apstākļus. Savukārt to 
pašu noteikumu 80. punkts paredz, ka nosacītās nomas maksas noteikšanai iznomātājs var pieaicināt 
neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv no būves un zemes, un nomas maksas 
noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam nomas objektam kopā atbilstoši 
neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai.  

Nomas objekti saskaņā ar Valkas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.28 „Valkas 
novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa, Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināts ar 
Valkas novada pašvaldības 2021. gada 28. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr.16., 25.§), publicēts 
„Latvijas Vēstnesis” 15.12.2021.), atrodas vasarnīcu apbūves teritorijā.  

Nosacītā nomas maksa un izsoles solis Nomas objektiem būtu nosakāms sekojošā apmērā: 

Nomas objekta atrašanās vieta, 
nosaukums 

Nosacītā nomas 
maksa, euro 

Izsoles solis, 
euro 

Valka, “Celtnieks 207” 45.00 5.00 

Valka, “Celtnieks 132” 40.00 5.00 

Valka, “Celtnieks 140” 45.00 10.00 

Nomas objektu “Celtnieks 140” un “Celtnieks 207” nomas maksas atbilst nomas maksai, kuru 
pašvaldība līdz šim ir piemērojusi nomas objektiem vasarnīcu teritorijā, uz kuriem atrodas pašvaldības 
valdījumā esošas ēkas, kā arī zemes vienībām, uz kurām nav izvietotu ēku. Savukārt, nomas objekta Valkā, 
“Celtnieks 132” nomas maksa ir samazināta, ņemot vērā, ka jau vairākas nomas tiesību izsoles par 
attiecīgā nomas objekta nomu ir beigušās bez rezultāta. 

Nomas līgumu slēdz ar personu, kura nosolījusi augstāko nomas maksu, ievērojot Ministru kabineta 

2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 
39. punktā un Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 
iznomāšanas noteikumi” 15. punktā noteikto. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr.350 
„Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. punktu un 3. nodaļu, Ministru 
kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 
15. un 23. punktu, 3. un 4. nodaļu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti vārdiski 
balsojot: PAR – 13 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards 
Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 
1. Nodot nomas tiesību izsolei sekojošus nomas objektus: 

1.1. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 207”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0364, platība 0.06 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 132”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0619, platība 0.086 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 40.00 euro bez PVN 
gadā. 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkā, “Celtnieks 140”, kadastra apzīmējums 9401 008 
0627, platība 0.06 ha, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN 
gadā; 



2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 
3.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: 5.00 euro; 
3.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: 5.00 euro; 
3.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: 10.00 euro. 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 
ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu: 2025. gada 25. jūlijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram izsoles 
objektam šādus laikus: 
5.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 207”: plkst.10.00-10.15; 
5.2. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 132”: plkst.10.15-10.30; 
5.3. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 140”: plkst.10.30-10.45. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
7. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālists. 
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors 
9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 160 

(protokols Nr. 10, 18.§) 
 

Par dzīvokļa jautājuma izskatīšanu 
 

Pašvaldība izskata Dzīvokļu komisijas ieteikumu par dzīvokļa piešķiršanu: 
1. Varoņu ielā 28 – 33, Valkā, personai  ******, reģistrēts dzīvokļu  apmaiņas palīdzības pieprasītāju 

reģistrā  2025.gada 9.jūnijā, Dzīvokļu komisijas sēdes protokols  Nr.6, ar kārtas Nr. 27.  Dzīvoklis 
daļēji labiekārtots .  

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 20. un 20.1 pantu, izīrētās dzīvojamās 
telpas netiek nodotas privatizācijai, tās nevar iegūt īpašumā un tās nav pārdodamas vai citādi atsavināmas 
dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām, kā arī nav nododamas apakšīrē citai personai, izņemot šī 
likuma 29. panta nosacījumus par pašvaldības tiesībām lemt par tai piederošas izīrētās telpas nodošanu 
atsavināšanai. 

Pamatojoties uz iesniegtajiem iesniegumiem dzīvokļu palīdzības jautājumos, ņemot vērā Valkas 
novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2025. gada 9.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.6) un pamatojoties 
uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 10.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
1. pantu, 3. panta pirmās daļas 1.punktu, 14.,15., 20. pantu, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti 
(Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), 
PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Piešķirt ******, deklarētā dzīves vieta ******, reģistrēts  dzīvokļu apmaiņas palīdzības pieprasītāju  
reģistrā,  1 - istabas  dzīvokli  Varoņu ielā 28-33, Valkā, 3.stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 26,62 
m², dzīvojamā platība 17,0 m²,  labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots un noteikt, ka personai 1 
(viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa  

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 

 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 161 

(protokols Nr. 10, 19.§) 
 

Par dzīvokļa atsavināšanu 
          

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 29.panta (1) daļu, pašvaldības dome 
ir tiesīga lemt par tai piederošas izīrētas dzīvojamās telpas nodošanu atsavināšanai, ievērojot normatīvajos 
aktos noteiktās publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanas prasības.           

Ņemot vērā Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2025. gada 9.jūnija sēdes lēmumu 
(protokols Nr.6) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta (1) daļas 10.punktu,  atklāti vārdiski balsojot: 
PAR – 13 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, 
Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET - nav, ATTURAS - nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Uzsākt atsavināšanas procedūru Valkas novada pašvaldības nekustamajam īpašumam - dzīvoklim 
Rīgas  ielā 6B-13, Valkā, ar kopējo platību 41,5 m2 un tam piesaistītajām 415/13054 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas kopīpašuma, nosakot atsavināšanas veidu: 
atsavināšana par brīvu cenu. 

2. Reģistrēt šī lēmuma 1.punktā minēto dzīvokli zemesgrāmatā uz Valkas novada pašvaldības vārda. 

3. Pēc dzīvokļa reģistrācijas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, uzdot Pašvaldības īpašumu 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt Mantas novērtēšanas komisijas funkcijas un 

organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu. 

4. Pēc šī lēmuma 2.punktā un 3. punktā norādīto dokumentu saņemšanas, izskatīt jautājumu par 

nekustamā īpašuma Rīgas iela 6B-13, nosacītās cenas apstiprināšanu. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas dienu iesniedzējam. Saskaņā ar Administratīvā procesa  

likuma 79. pantu, kā arī saskaņā ar Pašvaldību likuma 25.panta (2) daļu, lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 162 

(protokols Nr. 10, .§) 
 

Par Valkas novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu 
 

Saskaņā ar Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1. panta (1) daļu 
novada pašvaldībā no vēlētājiem tiek izveidota pašvaldības vēlēšanu komisija. Vēlēšanu komisijas locekļu 
skaitu nosaka attiecīgā dome. 

Valkas novada Saistošajos noteikumos Nr.16 Valkas novada pašvaldības nolikums, kas 
apstiprināti ar 2024.gada 4.jūlija sēdes lēmumu Nr.224 (protokols Nr.9,3.§), 10.17.punktā noteikts, ka 
Dome izveido vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā. 

Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 2. panta (1) daļa nosaka, ka 
Vēlēšanu komisija kā pastāvīga pašvaldības iestāde darbojas visu attiecīgās domes pilnvaru laiku. 
Komisijas pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad jaunievēlētā dome ir izveidojusi jaunu vēlēšanu komisiju. 

Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.pants nosaka, ka vēlēšanu 
komisijas priekšsēdētāju un pārējos vēlēšanu komisijas locekļus ievēlē attiecīgās pašvaldības dome triju 
mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas. 

Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 7.pants nosaka - Tiesības 
izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir:  

1) reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības 
institūcijām, 

2) attiecīgās domes deputātam,  
3)  ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas pilsoņiem (turpmāk — vēlētāju grupa).  
Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 9. pants nosaka, ka Vēlēšanu 

komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu nosaka attiecīgā dome. Novada dome to izliek redzamā 
vietā pie domes un pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām. 

Vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanai var izmantot veidlapu (pielikumā). 
Pamatojoties uz iepriekš norādīto, saskaņā ar Pašvaldību vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1. panta (1) daļu, 2. panta (1) daļu, 5., 7. un 9.pantu, kā arī saskaņā ar Valkas novada 
Saistošo noteikumu Nr.16 Valkas novada pašvaldības nolikums, kas apstiprināti ar 2024.gada 4.jūlija sēdes 
lēmumu Nr.224 (protokols Nr.9,3.§), 10.17.punktā noteikto, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti 
(Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda 
Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), 
PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Noteikt Valkas novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas termiņu līdz 
2025. gada 25. jūlijam (ieskaitot). 

2. Noteikt pieteikumu (pieteikuma forma lēmuma pielikumā) iesniegšanas vietas: 
2.1. Valkas pilsētā – Valkas novada domē, Beverīnas ielā 3, Valkā; 
2.2. Valkas pagastā – Valkas pagasta pārvaldē, “Lugažu muiža”, Valkas pagastā; 
2.3. Ērģemes pagastā – Ērģemes pagasta pārvaldē, ”Čiekuriņi”, Ērģemes pagastā; 
2.4. Kārķu pagastā – Kārķu pagasta pārvaldē, “Ausmas”, Kārķu pagastā; 
2.5. Vijciema pagastā – Vijciema pagasta pārvaldē, “Dalderi”, Vijciema pagastā; 
2.6. Zvārtavas pagastā – Zvārtavas pagasta pārvaldē, “Luturskola”, Zvārtavas pagastā. 

3. Izlikt paziņojumu par Valkas novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 
termiņu un vietām pie pašvaldības ēkas un pagastu pārvalžu ēkām, kā arī publicēt paziņojumu 
Valkas novada pašvaldības mājaslapā www.valka.lv. 

4. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektora palīgs. 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
  



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 163 

(protokols Nr. 10, 21.§) 
 

Par pārstāvja izvirzīšanu Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē 
 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 19.jūnija lēmumu Nr.142 “Par Valkas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu” (protokols Nr.9, 1.§) par Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju ievēlēts Valkas novada pašvaldības domes deputāts Vents Armands Krauklis.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta (1) daļas 9) punktu, Reģionālās attīstības likuma 
17. pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1. panta 1. punktu, 
Vidzemes plānošanas reģiona 20.06.2025. vēstuli Nr. 1.6/490 “Par pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu 
Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē”, atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (Guntis 
Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, 
Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET 
–  nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Izvirzīt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Ventu Armandu Kraukli par Valkas 
novada pašvaldības pārstāvi Vidzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 
 
 
 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 
 

  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS  
Valkā 

 

2025. gada 26. jūnijā  Nr. 164 

(protokols Nr. 10, 22.§) 
 

Par G.Avotes atbrīvošanu no komisiju locekļa amatiem 
 

Valkas novada pašvaldības dome izskata Valkas novada pašvaldības domes deputātes Gitas 
Avotes 2025.gada 19.jūnija iesniegumu, kurā persona cita starpā lūgusi atbrīvot viņu no Dzīvokļu komisijas 
un Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales Valkas novadā komisijas locekļa 
amata  (reģ. Nr. 3.1.1./25/1257).  

Ņemot vērā, ka Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs tajā pat laikā ir saņēmis 
deputātes G. Avotes personisku rakstveida iesniegumu par deputāta mandāta nolikšanu, Valkas novada 
pašvaldības domei ir jāpieņem lēmums par konkrētā deputāta atbrīvošanu no minēto komisiju locekļa 
amatiem, kā arī pēc G.Avotes mutiska lūguma atbrīvot no Stipendiju piešķiršanas komisijas un Valkas 
novada Civilās aizsardzības komisijas locekļa amatiem. 

Pamatojoties uz norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 13 deputāti (Guntis Albergs, Jānis Anže, Agnis Birkavs, Andris 
Dainis, Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Unda Ozoliņa, Līga 
Pandalone, Eduards Rācenis, Kristaps Sula, Irina Ziemiņa), PRET – nav, ATTURAS – nav,  
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Atbrīvot Gitu Avoti no Dzīvokļu komisijas locekļa amata, Valkas novada pašvaldības Civilās 
aizsardzības komisijas locekļa amata, Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales Valkas novadā komisijas locekļa amata un Stipendiju piešķiršanas 
komisijas locekļa amata. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

 

novada domes priekšsēdētājs V.A.Krauklis 

 
 

 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/

